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تمایل امارات برای حل اختلافات با ایران
مشاور رئیس دولت امارات تاکید کرد که کشورش به دنبال حل اختلافات 
با ایران است. به گزارش العین الاخباریه، »انور قرقاش« مشاور رئیس دولت 
امارات در امور دیپلماتیک در یک سخنرانی گفت که کشورش همواره برای حل 
اختلافات خود با ایران از طریق راه حل سیاسی و دیپلماتیک و پایان دادن به 

این اختلافات تلاش می‌کند.
وی تاکید کرد: امارات خواهان روابط با ایران، ترکیه و کشورهای عربی است. 
قرقاش گفت که امارات دائما برای ایجاد پل‌های ارتباطی با همه همسایگان تلاش 
می‌کند و این کشور منبع آسیب و ضرر برای هیچ کشوری از جمله ایران نخواهد 
بود. مشاور رئیس دولت امارات همچنین تاکید کرد که با توجه به تغییرات بین 
المللی بوجود آمده  همه کشورها مسئولیت مشترکی نسبت به ثبات منطقه ای 
و شکوفایی آن دارند و ما نیازمند نشست‌های منطقه ای بیشتر برای همکاری و 

گفت وگو میان کشورهای منطقه از جمله ترکیه و ایران هستیم.
به گزارش ایسنا، اخیرا شیخ عبدالله بن زاید آل نهیان، وزیر خارجه امارات در 
گفت‌وگوی تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان ضمن تبریک 
ماه رمضان، با اشاره به منافع مشترک دو کشور در توسعه روابط فی مابین در 

عرصه‌های مختلف، خواهان بررسی فرصت‌های همکاری مشترک شد.
وزیر امور خارجه امارات در مورد شرائط جدید منطقه نیز گفت که طی 
هفته‌های اخیر شاهد بهبود شرائط در منطقه هستیم و دیدار رئیس جمهور بشار 
اسد از امارات و برقراری آتش بس موقت در یمن فرصتی برای همه طرفها فراهم 
کرده است تا از آن برای توسعه و پیشرفت و پرهیز از افزایش تنش بهره برداری 
نمایند.  وزیر امور خارجه امارات در این گفتگو تاکید کرد: امارات متحده عربی به 
هیچ طرفی اجازه اقدامات خرابکارانه یا تحریک آمیز از خاک خود علیه کشورهای 

همسایه امارات را نخواهد داد.

ویژه

سردرگمی اسرائیل درباره ایران
روزنامه اسرائیلی هاآرتص می‌نویسد، زمانی که شرایط چند وجهی 
و حساس است -همانند شرایط موجود بین اسرائیل و ایالات متحده در 

خصوص ایران- یک کشور باید دهان خود را بسته نگه دارد.
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: مشخص نیست که 
ماجرا از کجا شروع شد. آیا ایالات متحده به طور جدی در نظر داشت سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را از فهرست سازمان‌های تروریستی وزارت خارجه 
خارج کند؟ یا این خواسته ایران بود؟ به هر حال، اسرائیل بلافاصله نارضایتی 
خود از این موضوع را ابراز کرد و بعداً زمانی که جو بایدن اعلام کرد که 
نیروی قدس سپاه پاسداران را از فهرست خارج نخواهد کرد، از این سخنان 
خوشحال شد. در واقع، »منابع ارشد اسرائیلی« گفتند، این درخواست ایران 
می‌تواند کل توافق هسته‌ای را از مسیر خارج کند. سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی در سال ۱۹۷۹ و پس از انقلاب اسلامی تشکیل شد. سپاه پاسداران 
ترکیبی از نیروی زمینی و هوایی و دریایی است که وظیفه دفاع از نظام 
سیاسی در برابر دشمنان داخلی و خارجی را بر عهده دارد. واضح است که 
حذف سپاه از فهرست سازمان‌های تروریستی خارجی، حرکتی نمادین خواهد 
بود و نه محتوایی، زیرا تحریم‌های این سازمان لغو نخواهد شد. اما یک بیانیه 
اخلاقی در اینجا وجود دارد: اگر فعالیت‌های غیرهسته‌ای ایران بی‌ثبات‌کننده، 
خشونت‌آمیز و بدخواهانه تلقی شود، نباید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 

لیست نهاد‌های تروریستی خارج شود.
ژنرال مارک ای. میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، پنجشنبه 
گذشته در کمیته نیرو‌های مسلح سنا، صریحا گفت: »به نظر من نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک سازمان تروریستی است و من از حذف 
آن‌ها از فهرست حمایت نمی‌کنم.« برخی به سرعت به تمایزی که او بین سپاه 
و نیروی قدس )زیرمجموعه سپاه پاسداران( قائل شد اشاره کردند که این 
تمایز نشان می‌دهد امکان دارد نیروی قدس در لیست سازمان‌های تروریستی 
باقی بماند، اما سپاه از این فهرست خارج شود. این امر البته از نظر حقوقی و 
سیاسی پیچیده و بی معنی است. این که آیا ایالات متحده قصد داشته سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را از فهرست تروریستی خارج کند یا نه در هاله ای از 
ابهام است. ممکن است هدف آمریکایی‌ها از این کار تنها منحرف کردن روند 
توافق هسته‌ای بوده باشد. دولت آمریکا می‌دانست که چنین اقدامی باعث 

واکنش تند کمیته روابط خارجی سنا و اسرائیل خواهد شد.
در مقابل، ممکن است این ایران باشد که با این درخواست می‌خواسته 
تا تمایل خود به سازش را نشان دهد، یا ممکن است به دلیل اجتناب از 
توافق، این درخواست را مطرح کرده باشد. این‌ها همه گمانه زنی هستند، 
اما بر سردرگمی سیاست اسرائیل صحه می‌گذارند. در هیچ یک از این موارد 
احتمالی، مشخص نیست که اسرائیل دقیقاً چه چیزی می‌خواهد. همه 
می‌دانند که اسرائیل به شدت و با صدای بلند با چه چیزی مخالف است، 
اما انگار هیچ کس نمی‌داند که اسرائیل دنبال چیست. دفتر نخست وزیری 
اسرائیل روز شنبه به خبرنگاران سیاسی در خصوص اینکه تصمیم ایالات 
متحده برای عدم خروج سپاه از فهرست تروریستی چطور می‌تواند کل توافق 
هسته‌ای را مختل کند توضیح داد. در اینجا سوالاتی به وجود می‌آید. آیا عدم 
توافق با ایران محیط امنیتی بهتری را برای اسرائیل ایجاد می‌کند؟ چطور؟ آیا 
ایجاد یک ایران رها و بدون نظارت که به دنبال توانایی هسته‌ای نظامی است 
بهتر از توافق با این کشور است؟ آن هم ایرانی که به توسعه برنامه موشکی 
خود ادامه می‌دهد و در حال تأمین مالی، پرورش و به کارگیری سازمان‌های 

نیابتی است؟

واکنش ایران به گزارش حقوق بشر آمریکا
سخنگوی وزارت خارجه با مردود دانستن ادعاهای بی اساس مربوط به 
ایران در گزارش سالانه وزارت خارجه، گفت: انتشار گزارش‌های تکراری و 
بی‌پایه هیچگونه مشروعیتی برای اینگونه گزارش‌ها ایجاد نمی‌کند. به گزارش 
ایرنا، سعید خطیب زاده روز پنجشنبه همچنین افزود: روشن است که هیچ 
انتظاری از دولتِ معتاد به دروغ آمریکا برای بیان حقائق و واقعیت‌های موجود 
نمی‌توان داشت و لذا ماهیت سوگیرانه، سیاسی و مداخله جویانه این گزارش 

برای همگان و برای ملت ایران واضح و مبرهن است.   
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: دولت آمریکا با  تاریخی مملو از 
جنگ، کودتا، تجاوز، ترور، آدم‌ربایی، محاصره اقتصادی و قتل مردمان بیگناه 
در اقصی نقاط جهان ناقض اصلی حقوق بشر بوده و لذا به هیچ‌وجه شایستگی 

سخن گفتن از مفاهیم متعالی مانند حقوق بشر را ندارد.
خطیب زاده اضافه کرد : آمریکا در حالی اشک تمساح درباره ملت ایران 
می‌ریزد که جنایت‌های این کشور علیه ایران از جمله ساقط کردن هواپیمای 
مسافربری و تحریک اذناب داخلی در ترور مردم و مسئولین در طول دهه‌های 
گذشته و تلاش همه‌جانبه برای محروم کردن ملت سرافراز ایران از حقوق 
اولیه خود، برای همیشه در اذهان مردم ایران زنده است و اقدامات قهری 
یکجانبه آمریکا از جمله تحریم‌های غیرقانونی اقتصادی این کشور که مصداق 
روشن تروریسم اقتصادی بر علیه مردم ایران و از جمله موانع اصلی ورود 
داروهای ضروری برای بیماران ایرانی شده است، خود نقض فاحش حقوق 

مردم ایران را در پی داشته است.
سخنگوی وزارت امور خارجه، ادعاهای رژیم آمریکا را  ریاکارانه و به منظور 
نیل به اهداف سیاسی نامشروع این کشور دانست و تاکید کرد : دستور 
مستقیم رئیس جمهور وقت آمریکا برای ترور بزدلانه سردار شهید سپهبد 
قاسم سلیمانی که قهرمان مبارزه با تروریسم در منطقه غرب آسیا بود، به 

خوبی ماهیت تروریستی ایالات متحده را به نمایش گذاشته است.  
خطیب زاده افزود: دولت آمریکا چشم خود را در برابر نقض‌های فاحش 
و سیستماتیک حقوق بشر در  داخل کشور خود و متحدین  اذنابش بسته 
است. همگان به طور مکرر دیده اند که چگونه تبعیض نژادی در آمریکا علیه 
اقلیت‌ها و آفریقایی تبارها به طور سیستماتیک و گسترده رخ می‌دهد، که 
در جای خود منجر به اعتراض وسیع سیاهپوستان و مردم در این کشور 
شده است.  خشونت‌های افسارگسیخته پلیس و قتل سیاهپوستان در جلو 
دیدگان مردم، رویکردهای ضد حقوق بشری دولت آمریکا را عیان می‌سازد و 
تاسف‌بار تر آنکه پاسخ آمریکا به این موارد از نقض حقوق بشر تنها اقدامات 
نمایشی، بی اعتنایی و بی توجهی بوده است. سخنگوی وزارت امور خارجه 
خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران براساس موازین حقوق داخلی و 
تعهدات بین المللی خود همواره در راستای تحقق حقوق ملت بزرگ ایران و 
ارتقاء آرمانهای اصیلی چون حقوق بشر راستین حرکت کرده است و اینگونه 
اظهارات و گزارش‌های بی اساس و ریاکارانه تزلزلی در این مسیر و اراده دولت 
و ملت ایران برای ساخت ایرانی عزیز و سربلند بر اساس ارزشها و اصول دینی 

و ملی خود ایجاد نخواهد کرد.

استراتژیک

دیپلماسی

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک 
کنفرانس خبری به سوالاتی درباره وضعیت 
مذاکرات وین و صحت برخی گزارش‌ها 
درباره آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران 
در بانک‌های خارجی به دلیل تحریم‌های 

واشنگتن، پاسخ داد.
به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه وزارت امور 
خارجه آمریکا، ند پرایس سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری در 
پاسخ به سوالی مبنی بر این که چه اطلاعات 
جدیدی از مذاکرات وین وجود دارد که مدتی 
پیش به دلایلی تا اطلاع ثانوی متوقف شده 
است، آیا به زودی جلسه‌ای تشکیل خواهد شد 
یا نه، همچنین در پاسخ به این‌که آیا آمریکا 
پول‌های بلوکه شده ایران را آزاد کرده است 
و آیا در جریان است که هر یک از متحدان 
آمریکا مبالغی از پول‌های بلوکه شده ایران را 
آزاد کرده باشند، گفت:  تمامی تحریم‌های ما 
هنوز پابرجا هستند و پابرجا و فعال خواهند 
ماند، مادامی که بتوانیم به بازگشتی دوجانبه 
به پایبندی به برجام دست پیدا کنیم. شنیدن 
برخی گزارش‌هایی که صحت نداشته‌اند و به 
کلی نادرست هستند، تاسف‌بار بوده است، نه 
تنها  در زمینه مسئله تحریم‌ها یا لغو تحریم‌ها 
بلکه باید بگویم در زمینه این مسئله مربوطه 
و تلفیق آن با ادعاهایی غلط درباره توافقی در 

زمینه ]آزادی[ زندانیان.
پرایس ادامه داد: واقعیت این است که، 
متاسفانه ما هیچ خبری برای اعلام کردن درباره 

یک گشایش ]در مذاکرات[ نداریم.
وی با بیان این که هرگونه اطلاعات مربوط 
به زندانیان ما که در ایران در زندان به سر 
می‌برند، مستقیما از سوی وزارت امور خارجه 
ارائه‌ خواهد شد،  اظهار کرد: ما در جریانیم 
که اطلاعات نادرست زیادی پخش شده است. 
از همه می‌خواهیم در زمینه این گزارش‌ها 

احتیاط کنند. اما الان آنچه مسلم است، 
این است که دو مسیر موازی در قبال ایران 
وجود دارد، یکی  در چارچوب مذاکرات وین 
برای بازگشتی دوجانبه به اجرایی شدن کامل 
برجام و دیگری آزادسازی تمام چهار شهروند 

آمریکایی که در ایران زندانی شده‌اند.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
همچنین بیان کرد: متاسفانه در این مرحله، 
هیچ یک از این مذاکرات به طور موفقیت‌آمیز به 
نتیجه نرسیده است. هرگونه گزارش خلاف این، 
مثل همان موردی که اشاره کردید، گزارش‌ها 
درباره این که پول‌های ایران در حساب‌های 
مسدود شده در کشورهای طرف سوم]طرف 
سوم تحریم‌های آمریکا[ نادرست هستند، نه 
شرکای ما این پول‌ها را به ایران داده‌اند و نه 
آمریکا انتقال این پول‌های بلوکه شده را مجاز یا 
تایید کرده است. او در پایان گفت: ما با نهایت 

فوریت به پیش‌برد این مذاکرات ادامه می‌دهیم. 
از ایران هم می‌خواهیم همین کار را بکند. از 
ایران می‌خواهیم بگذارد باقر و سیامک نمازی، 
عماد شرقی و مراد طاهباز که شهروندان آمریکا 
هستند به کشورشان و نزد عزیزانشان بازگردند.
به گزارش ایسنا، اظهارات پرایس درباره 
آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران در 
بانک‌های خارجی در پی این مطرح می‌شود 
که اخیرا اخباری درباره احتمال آزادسازی 
بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران منتشر شده 
و گمانه زنی‌های رسانه‌ای حاکی از آن است که 
قرار است دارایی‌های ایران در کره جنوبی آزاد 

و به حساب بانک مرکزی ایران منتقل شود.
چند میلیارد دلار از پول‌های ایران در 
بانک‌های کره جنوبی بلوکه شده است و 
سئول می‌گوید به دلیل تحریم‌های آمریکا 
نمی‌تواند این پول را به ایران بازگرداند. سعید 

خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان اخیرا درمورد اخبار منتشرشده درباره 
آزادسازی بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران، 
با تایید این خبر گفت: اصل آزادسازی انجام 

می‌شود.
مذاکرات وین در راستای احیای توافق 
هسته‌ای، توافقی که ایران در ازای لغو 
تحریم‌های آن برنامه هسته‌ای‌اش را محدودتر 
می‌کرد، در پی برخی تحولات اخیر در 
مناسبات سیاسی بین‌المللی روسیه با اوکراین، 
اعمال تحریم‌های متعدد واشنگتن علیه روسیه 
و کشمکش‌های تهران-واشنگتن بر سر برخی 
مسائل باقی مانده در مذاکرات، اخیرا تا اطلاع 

ثانوی متوقف شد.
سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان در این باره در نشست خبری 
اخیرش گفت: آن چه که در وین هست به 

خاطر رویکرد آمریکا در نقطه توقف قرار دارد .
خطیب زاده مدتی پیش، با بیان این که 
دولت واشنگتن در مورد موضوعات باقی مانده 
در مذاکرات وین هنوز تصمیمات سیاسی خود 
را نگرفته است تصریح کرد: آمریکا تلاش 
می‌کند موضوعات باقی مانده در این مذاکرات 

را گروگان مسائل سیاست داخلی خود کند.
او افزود: ما ملت صبوری هستیم ولی تا ابد 
صبر نمی‌کنیم و اگر آمریکا می‌خواهد توافقی 
صورت بگیرد باید تصمیم سیاسی خود را در 

اسرع وقت بگیرد.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال 
دیگری درارتباط با توقف مذاکرات وین تصریح 
کرد: آنچه که در دو هفته گذشته بیش از 
پیش برای ما روشن شده این است که بایدن 
و کاخ سفید هنوز تصمیم خود را نگرفته اند 
و متاسفانه کل یک توافق را گروگان مسائل 
حزبی و داخلی آمریکا کرده اند و آنها همان 
رویکردی را در پیش گرفته اند که منجر به 
شکست بسیاری از توافقات بین المللی شده 
است. یعنی منوط کردن یک توافق بین المللی 

به زد و بندهای داخلی خودشان .
خطیب‌زاده با بیان این‌که »توافق برجام و 
قطعنامه  ۲۲۳۱شورای امنیت سازمان ملل در 
مورد این توافق بین المللی چارچوب بحث است 
و در همین چارچوب دولت بایدن باید تصمیم 
سیاسی خود را بگیرد« تاکید کرد: آمریکا  
مسئول توقف امروز مذاکرات و تطویل آن در 
روزهای آتی است. راه حل هم در کاخ سفید 
است. آنها باید به خواسته‌های معقول ایران که 
مورد تایید اعضای ۱+۴ است پاسخ منطقی 

بدهد که ما آماده شویم تا به وین برگردیم.
خطیب‌زاده گفت: توافق بسیار در دسترس 
است و آمریکا بداند و یقین کند و یقین داشته 
باشد که ما از خطوط قرمز خود رد نمی‌شویم و 

از خواسته‌های خود کوتاه نخواهیم آمد.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا مطرح کرد

تکذیب آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران

دیدار برجامی اولیانوف با اعضای نمایندگی دائم ایران در وین

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
واقع در وین در توییتی از دیدار خود با اعضای 
نمایندگی دائم ایران در وین بر سر احیای برجام 

خبر داد.

به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف نماینده 
روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین 
روز پنح‌شنبه در توییتی نوشت: با همتایانم 
در نمایندگی دائم ایران در وین دیدار کردم تا 

درخصوص مسائل کاربردی مرتبط با مذاکرات 
وین بر سر احیای برجام گفت‌وگو کنیم. مذاکرات 
وین در پی برخی تحولات اخیر در مناسبات 
سیاسی بین‌المللی در پی حمله روسیه به اوکراین، 
اعمال تحریم‌های متعدد واشنگتن علیه روسیه 
و کشمکش‌های تهران- واشنگتن بر سر برخی 
مسائل باقی مانده در مذاکرات، اخیرا تا اطلاع 
ثانوی متوقف شد. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشورمان در این باره گفته بود: 
آن چه که در وین هست به خاطر رویکرد آمریکا 
در نقطه توقف قرار دارد. خطیب زاده با بیان این 
که دولت واشنگتن در مورد موضوعات باقی مانده 
در مذاکرات وین هنوز تصمیمات سیاسی خود را 
نگرفته است تصریح کرد: آمریکا تلاش می‌کند 

موضوعات باقی مانده در این مذاکرات را گروگان 
مسائل سیاست داخلی خود کند. او افزود: ما ملت 
صبوری هستیم ولی تا ابد صبر نمی‌کنیم و اگر 
آمریکا می‌خواهد توافقی صورت بگیرد باید تصمیم 
سیاسی خود را در اسرع وقت بگیرد. سخنگوی 
وزارت خارجه در پاسخ به سوال دیگری درارتباط 
با توقف مذاکرات وین تصریح کرد: آنچه که در دو 
هفته گذشته بیش از پیش برای ما روشن شده این 
است که بایدن و کاخ سفید هنوز تصمیم خود را 
نگرفته اند و متاسفانه کل یک توافق را گروگان 
مسائل حزبی و داخلی آمریکا کرده اند و آنها 
همان رویکردی را در پیش گرفته اند که منجر 
به شکست بسیاری از توافقات بین‌المللی شده 
است. یعنی منوط کردن یک توافق بین المللی به 

زد و بندهای داخلی خودشان. خطیب‌زاده با بیان 
این‌که »توافق برجام و قطعنامه  ۲۲۳۱شورای 
امنیت سازمان ملل در مورد این توافق بین المللی 
چارچوب بحث است و در همین چارچوب دولت 
بایدن باید تصمیم سیاسی خود را بگیرد« تاکید 
کرد: آمریکا  مسئول توقف امروز مذاکرات و تطویل 
آن در روزهای آتی است. راه حل هم در کاخ سفید 
است. آنها باید به خواسته‌های معقول ایران که 
مورد تایید اعضای ۱+۴ است پاسخ منطقی بدهد 
که ما آماده شویم تا به وین برگردیم. خطیب‌زاده 
گفت: توافق بسیار در دسترس است و آمریکا بداند 
و یقین کند و یقین داشته باشد که ما از خطوط 
قرمز خود رد نمی‌شویم و از خواسته‌های خود کوتاه 

نخواهیم آمد.

با انتقال و نصب تجهیزات در محل جدید از روز 
گذشته و پس از خارج شدن ماشین الات از مهر و 
موم آژانس، فرآیند تولید قطعات سانتریفیوژ در سایت 
نظنزآغازشد. فعالیت‌های نظارتی آژانس در محل جدید 
تغییری نخواهد کرد و بر اساس روال جاری، تصاویر 

دوربین‌های نظارتی به این نهاد تحویل نمی‌شود.
به گزارش نور نیوز، براساس برنامه ریزی جدید در 
سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران، دستگاه‌های 

ویژه تولید روتور و بیلوز از مجموعه صنعتی کرج به 
مجتمع شهید مهندس احمدی روشن در نطنز منتقل 
شده است. با انتقال و نصب تجهیزات در محل جدید از 
روز گذشته و پس از خارج شدن ماشین آلات از مهر و 
موم آژانس، فرآیند تولید قطعات سانتریفیوژ در سایت 
نظنزآغازشد. فعالیت‌های نظارتی آژانس در محل جدید 
تغییری نخواهد کرد و بر اساس روال جاری، تصاویر 

دوربین‌های نظارتی به این نهاد تحویل نمی‌شود.

خبرگزاری رویترز به نقل از آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی گزارش داد که آژانس در تاسیسات نطنز دوربین‌های 
نظارتی نصب کرده است. خبرگزاری رویترز گزارش داد که 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تاسیسات نطنز در ایران 
دوربین‌های نظارتی نصب کرده است. آژانس همچنین 
اعلام کرده است که کارگاه جدید سانتریفیوژ در نطنز با 
ماشین آلات کرج کار می‌کند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری 
رویترز مدعی است که جدیدترین گزارش آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی را رویت کرده که در آن آمده است: ایران در 
حال راه اندازی یک کارگاه جدید در نطنز است که قطعات 
سانتریفیوژهای غنی‌سازی اورانیوم را با ماشین‌هایی که به 
تازگی از تاسیسات کرج به آنجا منتقل شده است، خواهد 
ساخت. بنابر ادعای رویترز، در ادامه این گزارش با اعلام 
اینکه آژانس در تاسیسات نطنز دوربین‌های نظارتی نصب 
کرده، آمده است: ایران در تاریخ ۱۳ آوریل )۲۴ فرورین ماه( 

به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اطلاع داده است.

نصب دوربین‌های نظارتی آژانس در نطنزآغاز تولید قطعات سانتریفیوژ در مجتمع هسته‌ای نطنز

سفیر کشورمان در عراق که روزهای پایانی 
ماموریت دیپلماتیک خود در این کشور را 
سپری می‌کند در یک گفت وگوی تفصلی به 
آخرین تحولات عراق و روابط دوجانبه آن با 

ایران پرداخت.
به گزارش ایسنا، ایرج مسجدی، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در بغداد در گفت وگو 
با شبکه الشرقیه درخصوص تحولات اخیر عراق 
و رویکرد ایران در این خصوصو گفت: عراق 
همواره شاهد تحولات سیاسی زیادی بوده است 
و این مساله جدیدی نیست، از سال 2003 و 
تا به امروز ما شاهد تحولات و شرایط زیادی 
بودیم، به نظر من اگر رهبران سیاسی عراق به 
توافقی میان خود برسند کشورشان از بحران 
خارج خواهد شد، شرایط سیاسی و اجتماعی 
موجود در عراق نیازمند توافق و همبستگی 
میان تمام طرف‌ها است، امیدوارم مشکلات از 
طریق توافق حل شود و دولت جدید تشکیل 

شود.
وی گفت: ما امروز در میان شیعیان عراق 
شاهد دو جریان هستیم؛ جریان صدر و 
چارچوب هماهنگی و به نظر من هیچ یک از 
آن‌ها را نمی‌توان کنار گذاشت و راه حل خروج 

از مشکلات و بحران، توافق است.
مسجدی در پاسخ به این سوال که آیا 
ایران نگران درگیری شیعی-شیعی در عراق 
است گفت: که چنین نگرانی وجود ندارد زیرا 

رهبران عراق صاحب فکر و اندیشه هستند و 
شرایط و منافع کشورشان را درک می‌کنند، از 
سوی دیگر آیت الله سید علی سیستانی، مرجع 
عالیقدر شیعیان نقش پدر برای تمام جریان‌ها 
را ایفا می‌کند، شاید مباحثات و صحبت‌هایی 
پیش بیاید اما این امر به درگیری نخواهد 

رسید.
سفیر کشورمان در پاسخ به این سوال که 
مرجعیت نجف تا این لحظه نشان داده است که 
خواهان دخالت در امور سیاسی نیست گفت که 
»بله مرجعیت می‌خواهد تا جایی که می‌تواند 
وارد چنین اموری نشود و ما نیز شاهد این 
مساله هستیم اما اگر شرایط منجر به بحرانی 
شود که امنیت ملت عراق را تهدید کند این 
احتمال وجود دارد که مرجعیت دینی نیز وارد 
عمل شود، مرجعیت محترم به گونه‌ای است که 
یک چشمش به سوی آسمان و چشم دیگرش 
به سوی ملت است، هرگاه منافع ملت به خطر 
بیفتد مرجعیت وارد عمل می‌شود و بحران را 
حل می‌کند، همانطور که در حمله داعش ما 

شاهد این مساله بودیم«.
وی در پاسخ به این سوال که نقش ایران 
در حل بحران و  مشکلات عراق چیست 
تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران همواره 
در کنار دولت و ملت عراق ایستاده است و 
هرگاه نیازی بود ایران از عراق حمایت کرده 
است. ما در شرایط کنونی شاهد این مساله 

هستیم، ما بدون دخالت در امور داخلی عراق 
به دلیل روابطی که با تمام طرف‌ها داریم تلاش 
می‌کنیم که رویکردهای احزاب و جریان‌های 
سیاسی را به هم نزدیک کنیم، تصمیم نهایی به 
خودشان باز می‌گردد اما ایران با توجه به اینکه 
خود را کشور همسایه و برادر عراق می‌داند 
و برای ایفای نقش انسانی در حل اینگونه 
مشکلات تلاش می‌کند بنابراین جمهوری 
اسلامی ایران همه طرف‌ها را به مذاکره و توافق 
دعوت می‌کند و از هیچ طرفی علیه طرف دیگر 
حمایت نمی‌کند. ما هم برای جریان صدر و هم 
چارچوب هماهنگی احترام قائل هستیم و آن‌ها 

را به توافق میان خودشان دعوت می‌کنیم.
مسجدی در پاسخ به این سوال که ما قبلا 
شاهد میانجیگری‌های ایران میان طرف‌های 
عراقی در بحران‌ها و مشکلات در دوران شهید 
سلیمانی بودیم گفت: شرایط نسبت به قبل 
تغییر کرده است، چه شهید قاسم سلیمانی 
و چه سردار قاآنی به عنوان نمایندگان ایران 
از جریان‌های سیاسی عراق حمایت می‌کنند 
و تلاش هر دوی آن‌ها در راستای ایجاد توافق 
میان این جریان‌های سیاسی است و این 
تلاش‌ها تنها در حمایت از شیعیان نیست بلکه 
برای توافق میان اهل سنت و کردها نیز ایران 

این تلاش‌ها را انجام می‌دهد.
سفیر کشورمان در بغداد در پاسخ به این 
سوال که سردار قاآنی سفرهای متعددی به 

عراق داشت، او در این سفرها با چه افرادی 
دیدار کرد، آیا او با مقتدی صدر دیدار داشت 
گفت: سردار قاآنی در سفر اخیر خود با بیشتر 
رهبران سیاسی عراق دیدار کرد و قبل از این 
سفر با سید مقتدی صدر دیدار داشت همانطور 
که با سایر رهبران شیعه و غیر شیعه دیدار 
داشت و به آن‌ها اعلام کرد که بهتر است میان 
خودتان به توافق برسید، جمهوری اسلامی 
ایران تمایل دارد که شما را متحد و کنار یک 
دیگر ببیند. وی در پاسخ به این سوال که آیا 
شهید سلیمانی نسبت به سردار قاآنی تاثیر 
بیشتری بر نیروهای عراقی دارد، خاطرنشان 
کرد: این دو شخصیت مختلف هستند و ضرب 
المثل فارسی وجود دارد که می‌گوید انگشتان 
یک دست شبیه هم نیستند، مساله مهم این 
است که پیام هر دو یکی است، شهید سلیمانی 
امکانات و توانایی‌های خود را داشت و اکنون 
سردار قاآنی نیز امکانات و توانایی‌های خود 

را دارد و هر فردی از نظر مدیریت و توانایی 
نسبت به فرد دیگر تفاوت دارد اما مساله مهم 
سیاست و راهبرد جمهوری اسلامی ایران و 
تاش و پیگیری‌هایش برای عراق است، در 
این مساله هیچ تفاوتی وجود ندارد و سردار 
قاآنی نیز اکنون پیگیر است و به همه طرف‌ها 
کمک می‌کند. ایرج مسجدی در پاسخ به 
سوالی درخصوص حمله موشکی ایران به 
مرکز راهبردی صهیونیست‌ها در اربیل گفت: 
من در دیدار با مسئول وزارت خارجه عراق این 
مساله را شرح دادم و گفت که حاکمیت عراق 
برای ما کاملا مورد احترام است اما شما باید 
نگرانی‌های امنیتی جمهوری اسلامی ایران را از 
بین ببرید، ما نباید از یک طرف دوست باشید و 
از یک طرف گام‌هایی برداشته شود که امنیت 
ایران را به خطر بندازد برای مثال گروه‌های 
معارض جمهوری اسلامی ایران در خاک اقلیم 

کردستان چکار می‌کنند؟

سفیر ایران در عراق تشریح کرد

راهبرد مشترک سردار سلیمانی و سردار قاآنی

رئیس جمهوری پیشین آمریکا بار دیگر به انتقاد از 
مذاکرات دولت کشورش برای احیای برجام پرداخت و گفت 
که توافق بایدن با ایران حتی از توافق دوران اوباما هم بدتر 
خواهد بود. دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز بار دیگر از عملکرد جو 
بایدن رئیس جمهور کنونی این کشور در عرصه سیاست 
خارجی و به‌ویژه مذاکرات وین برای رفع تحریم‌های ایران 
انتقاد کرد. ترامپ با بیان اینکه »توافق بایدن با ایران حتی 
از توافق دوران اوباما هم بدتر خواهد بود« تصریح کرد: 
دولت بایدن به ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه ‌اجازه 
می‌دهد که به حصول توافق کمک کند اما در عین حال، 
این کشور را به دلیل حمله به اوکراین تحریم و با این اقدام 
کرملین مخالفت می‌کند. وی افزود: توافقی که در دوران 

ریاست جمهوری باراک اوباما و وزارت خارجه جان کری 
به دست آمد وحشتناک بود اما توافق جدید، نسخه به‌روز 
رسانی شده توافق قبلی برای نزدیک‌ترین متحدان آمریکا 
در منطقه خاورمیانه به مراتب بدتر خواهد بود. رئیس 
جمهوری پیشین آمریکا که در سال ۲۰۱۸ به‌طور یک‌جانبه 
و علی‌رغم مخالفت جامعه بین‌الملل از برجام خارج شد در 
ادامه گفت: من به یک توافق افتضاح پایان دادم اما این، از 
چیزی که آنها )دولت بایدن( به دنبالش هستند بهتر بود. 
توافق جدید اگر امکانپذیر باشد، بدتر خواهد بود. تنها چیزی 
که شما نگفتید این است که اسرائیل در معرض یک خطر 
بزرگ است؛ اگر این اتفاق بیفتد، خطر بزرگی است، چراکه 
یک نقشه راه بسیار سریع برای )ایران( است تا به سلاح 

هسته‌ای دست پیدا کند.

سفیر رژیم صهیونیستی در واشنگتن در اظهاراتی با تکرار 
مواضع کارشکنانه این رژیم در زمینه توافق هسته‌ای، بیان 
کرد که این رژیم خواهان توافقی »طولانی‌تر و قوی‌تر« با 
ایران در زمینه برنامه هسته‌ای ایران است. به گزارش ایسنا 
به نقل از  پایگاه خبری المانیتور، مایکل هرتزوگ، سفیر رژیم 
صهیونیستی در آمریکا در یک نشست خبری به میزبانی 
المانیتور در واشنگتن، درباره احیای توافق هسته‌ای گفت 
که رژیم صهیونیستی نگران است متحمل پیامدهای احیای 
توافق هسته‌ای با ایران باشد، بدون این که این توافق بر 
پایه شروط توافق اصلی پیش برود. هرتزوگ اظهارکرد که 
رژیم صهیونیستی از توافقی »طولانی‌تر و قوی‌تر« حمایت 
خواهد کرد، عنوانی که پیش‌تر توسط دولت بایدن برای 
تشریح برنامه‌ها در زمینه توافقی جامع‌تر جهت پرداختن به 

برنامه موشکی ایران استفاده شده بود. او ادامه داد: »اما دیگر 
صحبتی از »طولانی‌تر و قوی‌تر« نمی‌شنویم.« سفیر رژیم 
صهیونیستی در واشنگتن در این باره گفت: ما از نتیجه‌ای 
دیپلماتیک که موجب بازگردانی قابل توجه توانمندی‌های 
هسته‌ای ایران برای مدتی طولانی شود، حمایت خواهیم 
کرد. نگرانی ما این است که توافق مذاکره شده مطابق این 
معیارها نباشد. هرتزوگ در راستای مواضع کارشکنانه رژیم 
صهیونیستی در جریان اجرایی شدن توافق هسته‌ای مطرح 
کرد: )ایران( یا باید با نتیجه‌ دیپلماتیکی روبه‌رو شود که ما 
هم بتوانیم با آن کنار بیاییم یا با بازدارندگی‌ای مواجه شود که 
نتواند از حد فراتر برود. او درباره اختلافات میان رویکرد رژیم 
صهیونیستی با دولت بایدن در زمینه احیای توافق هسته‌ای، 

گفت: نمی‌توانم گله کنم که حرفمان شنیده نمی‌شود.

اختلافات جدی اسرائیل و آمریکا درباره احیای احتمالی برجامحمله ترامپ به توافق احتمالی بایدن با ایران


